
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

SCHŮZE VÝBORU ČSPM
Místo konání Centrum paliativní péče, Dykova 15, Praha 10

+ videokonference

Čas konání 22. 2. 2023 13:30 - 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Irena Závadová, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., PhDr.
Martin Loučka, Ph.D., Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. MgA.
Kateřina Rusinová, Ph.D.
za sekretariát: MUDr. Sára Víchová, Mgr. Jana Kabelková
za revizní komisi: MUDr. Jindřich Polívka, hosté: MUDr. Regina Slámová, MUDr. Pavel
Svoboda, Mgr. Lilly Ahou Král

Nepřítomni částečně nepřítomni: MUDr. Irena Závadová

Příští schůze 15. 3. 2023

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci”
● Hlavní téma: Strategie managementu - prezentace nabídky a forem spolupráce - host: L. Ahou

Král
● Projednávaná agenda

- Rezignace M. Loučky na post člena výboru a vědeckého sekretáře ČSPM
- Plány na subkatedře IPVZ pod novým vedením - host: P. Svoboda
- 2. ročník programu paliativní péče v domovech pro seniory NF Abakus - host: R. Slámová
- Kurz základů leadershipu pro mentory
- Transformace PS MSPP
- Licenční smlouva logo
- Konference 2023
- Strategické plánování
- Požadavek na vznik Pracovní skupiny PnPP

Body pro informaci
Kdo

informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Irena
Závadová

Pracovní skupina MSPP
- 30. 1. proběhlo setkání FMH a PS MSPP se zástupci pojišťoven

svolané na MZ ČR, které se týkalo režie k úhradám za mobilní
specializovanou paliativní péči. Ze strany MZ ČR zněla podpora pro
úpravu registračních listů o režii, jednotlivé pojišťovny přenesou
informace do svých ústředí a v polovině února by měly vydat
stanovisko

- kandidáti na uvolněná místa PS MSPP MUDr. Delongová, MUDr.
Kunc

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- zápis z posledního setkání je dostupný na sdíleném disku výboru, členům
PS byl rozeslán

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
Projekt implementace paliativní péče do výuky na LF.

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

● Ze strany soukromého dárce, pana Báči, byl potvrzen rámcový
souhlas s navrženým projektem ve formě navržené Martinem
Loučkou a Ondřejem Slámou. Nyní čekáme na vyjádření pana Báči k
definitivnímu rozpočtu a harmonogramu projektu (3/2023-12/2024).

● Příjemcem a realizátorem projektu je ČSPM, projektovým vedoucím
je Martin Loučka.

● Návrh projektu, který byl zaslán ke schválení panu Báčovi předložen
výboru

● pravidelné informování pro výbor
● doc. Rusinová projekt podporuje, své zkušenosti z 1. LF

transparentně sdílejí, v tuto chvíli nevidí zapojení fakulty jako
potřebné

Funkční kurz Paliativní a hospicové péče
● 9. 3. 2023 by měl být Radou pro vzdělávání MZ ČR projednán náš

návrh funkčního kurzu. Hovořil jsem o tom s vedoucí odboru
vzdělávání a požádal o podporu několik členů této rady. Uvidíme….

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
- proběhl Seminář k perinatální paliativní péči v PS PČR 31. 1. 2023,

Sekce byla odborným garantem programu, z výboru ČSPM účasten
Ondřej Kopecký a Kateřina Rusinová (ta za Kliniku paliativní
medicíny). Úroveň programu hodnocena velmi dobře, seminář
reflektován v hlavním zpravodajství ČT 4. 2. 2023.

- setkání Rady sekce proběhlo 8.2.2023 v Litomyšli včetně plánování
konference (prohlídka prostor, program) a strategického plánování -
zápis na sdíleném disku, rozeslán členům

- proběhne tradiční jarní setkání poskytovatelů DPP v rámci
konference EURLYAID v Praze (mezinárodní konference Rané péče) -
15. - 16. 5. 2023 hotel Diplomat, na celou konferenci se lze přihlašovat
již nyní, na jednodenní DPP bude spuštěno 28. 2. 2023

- finišujeme překlad standardů k reprintu do časopisu PM (autoři
souhlasí) a současně bude vydaná publikace (podmínkou autorů je
zveřejnění na webu Maruzza foundation)

- charta přeložena, text posíláme EAPC tak, aby byl v původní šabloně
a vizuálu, bude představena na konferenci

Dana
Hrnčiari-
ková

Sekce geriatrická
- Dana Hrnčiariková pracuje na stanovách a informaci o sekci pro web
- příprava voleb v procesu

Jaromír
Matějek

Sekce pro etiku v paliativní péči
- zápis z posledního setkání zatím nemáme k dispozici

Marek
Uhlíř

Konference ČSPM
- dále viz bod k projednání

Agenda koordinační skupiny MZ

Martin
Loučka

Soutěž ČLS JEP o nejlepší vědeckou práci vydanou v roce 2022

Ceny předsednictva ČLS JEP za vědecké práce se udělují ve dvou
kategoriích: původní vědecké práce a práce významným způsobem
ovlivňující zdravotní péči nebo přenášející vědecké poznatky do lékařské
praxe, a to v kategorii monografie a články.
Návrhy na udělení Ceny podávají organizační složky ČLS JEP do 31. května
2023 na příslušném formuláři. Návrh je třeba odůvodnit a poslat spolu s 1
výtiskem publikace na sekretariát ČLS JEP.

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Předsednictvo v létě rozhodne o výsledcích, 3 ceny udělí za monografie a 1
cenu za článek. Uvedená pocta může být udělena pouze členům ČLS JEP s
nepřetržitým nejméně tříletým členstvím v ČLS JEP (výjimky jsou ale
možné).

Jana
Kabelková

Příspěvek Abakus 2022
- závěrečná zpráva využití prostředků 2022 předložena, ze strany

Abakus schválena bez připomínek 2. 2. 2023

Jana
Kabelková

Dar manželů Skopalových 2022
- vyúčtování 2022, návrh 2023 předložen výboru

Jana
Kabelková

Kontrola NKÚ
- probíhá kontrola NKÚ, 3 dotace na podporu paliativní péče za

dětskou sekci z let 2019, 2020
- společně s dětskou sekcí a ČLS kompletujeme vyžádané podklady

Ondřej
Sláma

Zařízení, která získala v 2/2023 akreditaci pro specializační vzdělávání v
PM:

1. Hospic Rajhrad
2. Hospic Plzeň
3. Nemocnice Ústí nad Labem
4. Centrum paliativní péče Brno (Poliklinika Zahradníkova)

Žádali, ale akreditaci nezískali: Hospic Most a Hospic Liberec

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Martin
Loučka

Rezignace M. Loučky na post člena výboru a
vědeckého sekretáře ČSPM
- M. Loučka přednesl svoji rezignaci
- dále zůstane členem PS pro vzdělávání, rád by se
podílel na některých dalších projektech ČSPM
(Projekt implementace paliativní péče do výuky na
LF)

host: Lilly
Ahou Král

Strategie managementu - prezentace nabídky a
forem spolupráce
- agentura Ahou uspořádala VŘ - ze kterého je
vytipována jedna osoba, která by mohla převzít
agendu části sekretariátu za Sáru Víchovou; pokud
bude ČSPM souhlasit s angažováním této osoby,
zahájíme předávání agendy
- M. Uhlíř bude kontaktní osobou
- výbor do měsíce vytvoří konkrétní představu
spolupráce

host: Pavel
Svoboda

Plány na subkatedře IPVZ pod novým vedením
- paliativní kurz do dalších oborů (povinný kurz

PP pro praktické lékaře a geriatry, kurz pro
ARO Praha)

Pavel Svoboda
představí do 4/2023
další konkrétní kroky
na IPVZ

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- přemýšlení také o zařazení kurzu do interního
kmene - to by zároveň bylo velmi náročné na
personální požadavky

- rozvoj nelékařského vzdělávání pod katedrou
IPVZ

- strategické kroky budou promýšleny v
součinnosti s výborem ČSPM

- v rámci rozkročení do nelékařských oborů
musíme uvažovat i o dalších oborech (např.
psychologové)

- Pavel Svoboda do dvou měsíců představí další
konkrétní kroky

- výbor souhlasí s členstvím Pavla Svobody v PS
pro vzdělávání

(Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 1)

host: Regina
Slámová

2. ročník programu paliativní péče v domovech pro
seniory NF Abakus

- 7. 2. první setkání, program je na 2 roky, v radě
jsou zástupci různých odborných společností
a jmenovaní zástupci (seznammůže
poskytnout R. Slámová)

- cílem je zvýšit dostupnost paliativní péče v
domovech pro seniory - domovy budou
schopny poskytovat PP podle toho, jak si to
podle akčního plánu nastaví

- možnost organizovat kulaté stoly v regionech,
zaměření také na vzdělávání pracovníků v soc.
péči

- podpořených organizací 15 (14 příspěvkových
organizací)

- ČSPMmůže nabízet nabídku vzdělávacích
kurzů (např. kurz pro praktické lékaře) a
podporu spolupráce s poskytovateli
specializované paliativní péče

- zrealizovat oficiální propojení s projektem
podpory paliativní péče u praktického lékaře -
personálně již propojeno

- R. Slámová bude pravidelně informovat výbor
o dění v projektu

- projekt NF Abakus,
Sue Ryder a CPP
- ČSPM zastoupena v
odborné radě
R. Slámová ověří
možnost prezentace
projektu na webu
ČSPM, S. Víchová
vytvoří návrh
prostoru na webu
pro sdílení projektů s
účastí ČSPM

Kabelková/
Kopecký/
Sláma

Kurz základů leadershipu pro mentory
- návrh finančně podpořit vedoucí paliativních týmů
- jaké k tomu využít zdroje? (výzva NF KPM/
Skopalovi ČSPM?)

Závadová Transformace PS MSPP (PS vs. sekce)
- promyslet dobře další kroky, je více možností:
pokračování v práci PS MSPP s novými členy/
ukončení práce PS MSPP a založení sekce/ oslovení
členské základny s výzvou k aktivní účasti
Setkání se zástupci PS a potenciálními novými členy
na příští schůzi výboru - oslovení provede I. Závadová

- propojování
APHPP, FMH a ČSPM
- ověření kapacit a
energie pro činnost v
PS
- setkání na příští
schůzi výboru

Víchová Licenční smlouva logo - ověříme s ČLS, jestli nemají
vlastní návrh, případně jestli souhlasí s podpisem
této smlouvy po úpravách

- schválíme per
rollam

Víchová Konference 2023 - návrhy rozpočtů, formát akce

4

https://docs.google.com/document/d/1YSrG4NifuiRqyN28km6BjSkVmhNFp3P5/edit?usp=share_link&ouid=110934589906606850913&rtpof=true&sd=true


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Kabelková

- rozpočet 2022
- hrubé návrhy 2023 (více formátů)
- orientační srovnání 2023/2022

- v tuto chvíli jde spíše o “ekonomické” rozhodnutí,
jak chceme přistoupit k rozpočtovým scénářům,
které jsou stran změny formátu (prodloužení)
nepříznivé

- formát konference/ délka trvání
- organizační a programový výbor

Víchová Strategické plánování
- představen časový harmonogram, org. záležitosti

Exnerová Požadavek na vznik Pracovní skupiny PnPP
- odloženo na strat. plánování

- strat. plánování

Úkoly
Zodpovědná

osoba Úkol Termín/stav

Sláma Seznam osob, které zajímá agenda ambulantních výkonů -
Ondřej Sláma osoby oslovil a kompletní seznam předloží na
lednové schůzi - výhledově možná transformace do oficiálního
formátu

3/2023

Rusinová Představit náplň práce výkonné redaktorky časopisu vč. časové
dotace - K. Rusinová navrhuje rozšíření úvazku pro výkonnou
redaktorku - představeno výboru, zařazeno do wishlistu
podpory NF Abakus.; Dr. Rusinová doplní výkaz práce
I.Adlerové (ČSPM podporuje 10 tis. Kč/měs. - ca. 50% nákladů)

3/2023

Uhlíř Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace
- představení osoby vybrané ve VŘ pořádáném agenturou
- výbor do 3/2023 vytvoří konkrétní představu spolupráce
(asociační management)

3/2023
probíhá

Víchová Burza práce - informace zpravodaj+fb kdykoli
- vytvořit ev. prostor na webu po zkušebním provozu

3/2023
průběžně

užší vedení Finanční podpora pro zajištění administrativních činností sekcí.
- užší vedení navrhne osoby a částky u pracovních skupin

Tabulka ke sdílení zde.

3/2023

Víchová,
Slámová
užší vedení

2. ročník programu paliativní péče v domovech pro seniory NF
Abakus - představeno na schůzi 2/2023
- R- Slámová zajistí oficiální propojení s leadery projektu
podpory paliativní péče u praktických lékařů
- R. Slámová ověří možnost prezentace projektu na webových
stránkách ČSPM

3/2023
probíhá

Rusinová Aktualizace atestačních kazuistik a vytvoření nového) zadání k
sepsání “vzorové dokumentace” v rámci atestační zkoušky

3/2023

Loučka Etický kodex fundraisingu odborné společnosti - vytvořit shodu
- samostatný písemný dokument ČSPM/ vzorový kodex

3/2023

5



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Víchová
Kopecký

Kabelková

Vztah výbor ČSPM - sekce a forma spolupráce

- vyjasnit i finanční vztahy ČSPM - sekce - servisní
spolupracující organizace

3/2023
probíhá + strat.
plánování

Křemenová Propojení K. Rusinové se zástupci ÚZIS stran článku v PM o
SnomedCT a terminologii + zaslání a M. Loučkovi podklady k
validaci.

3/2023

Víchová Vizitky vzdělávacích institucí - aktualizace pro potřeby webu
+ rozeslat i zpravodajem

3/2023
probíhá

SGPP
Víchová

Volby do výboru SGPP
tvorba harmonogramu + vypsání voleb

3/2023
probíhá

Výbor Volby do výboru EAPC 31. 3. 2023

Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem
(nakladatelem/vydavatelem) – vlastníkem práv není ČLS
- je nadále potřeba nastavit formální vztah mezi ČSPM a
časopisem → redakční rada časopisu se bude věnovat v 1. pol.
2022
https://docs.google.com/document/d/1g221wIU7keaau_MUJH_
PU9540kEQR-Vv/edit?usp=sharing&ouid=1103549924204731575
11&rtpof=true&sd=true

Zařadit na schůzi výboru téma časopisu
- právní vztahy, K. Rusinová vytvoří memorandum o spolupráci

připomínky k
vypořádání

3/2023

Sláma O. Sláma vytvoří seznam doporučených zástupců za ČSPM do
komise výběrových řízení a také popis jejich “mandátu”, po
schválení zmanagovat doručení na krajské zdravotní odbory a
také na ČLS JEP

3/2023

Závadová Oslovit zástupce PS MSPP a potenciální nové členy k účasti na
schůzi výboru

3/2023

Víchová Úpravy na webu ke sdílení projektů 4/2023
probíhá

Kopecký
Exnerová

Loučka

Příprava Stanoviska odborné společnosti k cílové síti
dostupnosti/ poskytování paliativní péče v ČR. Koordinace i s
dětskou PP.
Připravit seznam témat, která by měla být zohledněna v
procesu strategického plánování rozvoje paliativní péče.
(tvorba národní strategie)

4/2023

3/2023, souvisí s
předchozím bodem

Víchová Fast facts - k další diskuzi
(ČSPM/ časopis PM/ filantropicky podpořené/ frekvence
střízlivá/ reprint a překlady originálu/ oslovení E. Vokřálové,
která v projektu již koordinačně aktivní)

4/2023

Uhlíř Popřemýšlet o nominaci na cenu ČLS JEP
- dát pokyn sekcím a členům výboru k příp. nominacím

4/2023

Svoboda Představit výboru další konkrétní kroky na IPVZ 4/2023

Sláma
Závadová

Připravit žádost o úpravu vzdělávacího programu, včetně
rozšíření základních oborů pro nástavbovou atestaci.
Funkční kurz

odesláno
vypořádání žádostí je
potřeba zkontrolovat

6

https://docs.google.com/document/d/1g221wIU7keaau_MUJH_PU9540kEQR-Vv/edit?usp=sharing&ouid=110354992420473157511&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1g221wIU7keaau_MUJH_PU9540kEQR-Vv/edit?usp=sharing&ouid=110354992420473157511&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1g221wIU7keaau_MUJH_PU9540kEQR-Vv/edit?usp=sharing&ouid=110354992420473157511&rtpof=true&sd=true


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

K 3. 2. 2023 zatím nebyly návrh úprav vzdělávacího programu
ani záležitost funkčního kurzu projednány Radou MZ . Budeme
to v měsíčních intervalech ověřovat.

Všichni čl.
výboru

Revize one-pageru - vypořádání připomínek odloženo na strat.
plánování únor 2023

Sláma Výstupy z jednání PS pro vzdělávání k problematice
regionálních edukačních center

odloženo

Sláma Připomínkové řízení dokumentu Manuál kompetencí členů
paliativního týmu - iniciovat zkrácení dokumentu

odloženo

Víchová
Kabelková

Setkání se zástupci SGPP v rámci lednové schůze výboru
Finanční ohodnocení

hotovo
2/2023

Víchová Téma plánů na subkatedře IPVZ k projednání na schůzi výboru
+ přizván P. Svoboda

hotovo

Víchová Najít místo pro strategické plánování ČSPM hotovo

Víchová Newsletter - aktualizace adres a další nastavení rozesílky
(pouze členské základně)

hotovo

Zápis: Víchová

7


